РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАРАГАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
649223  с. Барагаш
ул.Калинина, 11
тел. 23-6-12

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
БАРАГАШ JУРТ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМОНИН
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
649223 Барагаш j.
Калинина ором, 11
тел. 23-6-12

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                JОП
№ 11
с. Барагаш                                                                               от 17.05. 2023 года

О внесении изменений в постановление Главы сельской администрации МО Барагашское сельское поселение № 66 от 15.11.2018 г «Об утверждении Муниципальной программы Муниципального образования Барагашское  сельское поселение «Обеспечение экономического роста и обеспечение благоприятных условий жизни населения на 2019-2024 годы»»
      В соответствии с Положением о муниципальных программах МО Барагашское сельское поселение от 02.11.2019 года № 60 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО Барагашского сельского поселения» , Руководствуясь Уставом МО Барагашское сельское поселение
Постановляю:
1.Внести изменение в Муниципальную программу МО Барагашское сельское поселение № 66 от 15.11.2018 г. «Обеспечение экономического роста и обеспечение благоприятных условий жизни населения на 2019-2024 годы»

2.Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах по ул. Калинина 11, ул. Партизанская 1, разместить на официальном сайте администрации МО Барагашское сельское сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального обнародования.
4.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Специалиста 1 разряда  администрации МО Барагашское сельское поселение.

Глава сельской администрации
МО Барагашское сельское поселение                                      А.П.Какпаков

Приложение № 1
к Паспорту муниципальной программы

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАРАГАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РОСТА И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЛАГОПРИЯТНЫХ УСЛОВИЙ ЖИЗНИ НАСЕЛЕНИЯ»
	Наименование муниципальной программы (далее также - программа)
	Обеспечение экономического роста и обеспечение благоприятных условий жизни населения.

	Администратор программы
	Сельская администрация МО Барагашское  сельское поселение

	Сроки реализации программы
	2019-2025 годы

	Цель программы
	Обеспечение экономического роста и обеспечение благоприятных условий жизни населения.

	Задачи программы
	 Развитие культурно - досуговой деятельности;
Развитие физической культуры и спорта;
 Организация осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью;
 Формирования эффективной системы управления и распоряжения муниципальными финансами;
 Повышение эффективности муниципального управления.

	Подпрограммы программы, обеспечивающая программа

	Развитие социально-культурной сферы;
Развитие экономического и налогового потенциала;
Создание условий реализации муниципальной программы.

	Целевые
показатели
программы

	Доля налоговых и неналоговых поступлений в общем объеме доходов бюджета,%;
-Прирост поголовья скота, в т.ч. крупного рогатого скота, овец и коз, %
-Количество проведенных культурно -досуговых и спортивных  мероприятий, %;
-Доля молодых людей, участвующие в культурно-массовых мероприятиях поселения,  %;
Доля финансовой обеспеченности %.

	Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем расходов за счет  всех источников на реализацию программы составит тыс. рублей (справочно).
Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на реализацию программы составит 10467,0 тыс. рублей (справочно), в том числе по годам реализации программы:
2019 год –  2619,52 тыс. рублей;
2020 год –  2089,62  тыс. рублей;
2021 год –  2254,70 тыс. рублей;
2022 год –  3042,16 тыс. рублей.
2023 год -  2093,3 тыс. рублей
2024 год  - 2035,4 тыс. рублей     (Справочно)
2025 год-1952, 03 (справочно)
На реализацию программы планируется привлечь:
средства федерального бюджета в объеме  0 тыс.рублей (справочно);
средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме  0 тыс. рублей (справочно);
средства бюджета муниципального образования « Шебалинский  район» (межбюджетные трансферты сельскому поселению) 0 тыс. рублей;
бюджет сельского поселения –16086, 73,00 т.р.
средства из иных источников в  объеме   0 тыс. рублей (справочно)

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	По итогам реализации муниципальной программы в 2024 году планируется:
Рост количества проведенных  культурно-досуговых и спортивных мероприятий до   30 ед.
Рост доли количества  молодых людей от общего числа молодых людей, участвующих в культурно-досуговых и спортивных мероприятиях поселения до  20%.
Рост доли налоговых и неналоговых поступлений в общем объеме доходов бюджета до 35 %;

Приложение2
	 к приложению 3 муниципальной программе
 МО Барагашское  сельское поселение
                                         «Обеспечение экономического роста и обеспечение благоприятных условий жизни населения»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Муниципальная программа поселения
	Обеспечение экономического роста и обеспечение благоприятных условий жизни населения»

	Всего
	2619,52
	2089,62
	2254,70
	3042,16
	2093,3
	2035,4
	1952,03

	бюджет  МО Барагашское сельское поселение»
	2619,52
	2089,62
	2254,70
	3042,16
	2093,3
	2035,4
	1952,03

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники

	1.1.
	Обеспечивающая программа
	Создание условий реализации муниципальной программы
	Всего
	1880,20
	1172,87
	1291,58
	1106,92
	1533,10
	1533,10
	1449,73

	бюджет  МО Барагашское                      сельское поселение
	1880,20
	1172,87
	1291,58
	1106,92
	1533,10
	1533,10
	1449,73

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.
	Основное мероприятие
	 Повышение эффективности муниципального управления
	Всего
	1880,20
	1172,87
	1291,58
	1475,46
	1732,61
	1674,61
	1674,61

	бюджет  МО Барагашское сельское поселение
	1880,20
	1172,87
	1291,58
	1475,46
	1732,61
	1674,61
	1674,61

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Обеспечивающая программа
	Развитие экономического и налогового потанцевала
	Всего
	1880,20
	1172,87
	1291,58
	1475,46
	1732,61
	1674,61
	1674,61

	бюджет  МО Барагашское                      сельское поселение
	1880,20
	1172,87
	1291,58
	1475,46
	1732,61
	1674,61
	1674,61

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	иные источники

	1.2.1
	Основное мероприятие
	Формирования эффективной системы управления и распоряжения муниципальными финансами
	Всего
	0
	503,14
	641,77
	1123,75
	199,51
	141,51
	141,51

	бюджет  МО Барагашское сельское поселение
	0
	503,14
	641,77
	1123,75
	199,51
	141,51
	141,51

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	1.2.3
	Основное мероприятие
	Повышение эффективности управления муниципальной собственности
	Всего
	503,14
	641,77
	1123,75
	199,51
	141,51
	141,51
	141,51

	бюджет  МО Барагашское сельское поселение
	503,14
	641,77
	1123,75
	199,51
	141,51
	141,51
	141,52

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	1.3.1
	Основное мероприятие
	Развитие культурно досуговой деятельности

	Всего
	739,32
	413,61
	321,35
	319,23
	360,79
	360,79
	360,79

	бюджет  МО Барагашское сельское поселение
	739,32
	413,61
	321,35
	319,23
	360,79
	360,79
	360,79

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	1.3.2
	Основное мероприятие
	Развитие физической культуры и спорта

	Всего
	739,32
	413,61
	321,35
	319,23
	360,79
	360,79
	360,79

	бюджет  МО Барагашское сельское поселение
	739,32
	413,61
	321,35
	319,23
	360,79
	360,79
	360,79

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	1.3.3
	Основное мероприятие
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	бюджет  МО Барагашское сельское поселение
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	0

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

БАРАГАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ

649223  с. Барагаш

ул.Калинина, 11

тел. 23

-

6

-

1

2

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

БАРАГАШ

J

УРТ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИ

ПАЛ ТОЗОЛМОНИН

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

649223 Барагаш

j

.

Калинина ором, 11

тел. 23

-

6

-

1

2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J

ОП

№ 11

с. Барагаш

от 17.05.

2023

года

О внесении изменений в постановление Главы сельской администрации

МО Бар

агашское сельское поселение № 66

от 15.11.2018 г

«Об

утверждении Муниципальной программы Муниципального

образования

Барагашск

ое  сельское поселение «

Обеспечение

экономического роста и обеспечение благоприятных условий жизни

населения на 2019

-

2024 годы»»

В соответствии с Положением о муниципальных программах МО

Барагашское сельское поселение от 02.11.2019 года № 60

«

Об утве

рждении

Порядка разработки, реализации

и оценки эффективности муниципальных

программ МО Барагашского сельского поселения

»

, Руководствуясь Уставом

МО Барагашское сельское поселение

Постановляю:

1.Внести изменение в Муниципальную программу МО Барагашское се

льское

поселение

№ 66 от 15.11.2018 г.

«

Обеспечение экономического роста и

обеспечение благоприятных условий жизни населения на 2019

-

2024 годы»

2.Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах по

ул. Калинина 11, ул. Партизанская 1, размес

тить на официальном сайте

администрации МО

Барагашское сельское

сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального

обнародования.

4.К

онтроль над исполнением настоящего постановления возложить на

Специалиста 1 разряда  админи

страции МО

Барагашское сельское поселение.

Глава сельской администрации

МО Барагашское сельское поселение                                      А.П.Какпаков